
Página 20412Número 174	 Lunes, 30 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4929	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos 
del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Área de Salud III 
de Lorca que fue convocada por la Resolución de 8 de noviembre 
de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, 
de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en 
diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó 
la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos del Hospital Rafael Méndez adscrito a la 
Gerencia del Área de Salud III (Lorca) del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de marzo de 2018 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de 
la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 
Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor 
puntuación.

NPE: A-300718-4929



Página 20413Número 174	 Lunes, 30 de julio de 2018

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) del 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo 
de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos 
del Hospital Rafael Méndez de Lorca que fue convocado para su provisión por 
concurso de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre)

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-300718-4929



Página 20414Número 174	 Lunes, 30 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 
 

4 
 

 

 

 

ANEXO 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA III LORCA – HOSPITAL RAFAEL MÉNDEZ 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE000150  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  ANÁLISIS CLÍNICOS  D. JOSÉ MARÍA ZARAUZ GARCIA 

 

NPE: A-300718-4929


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7014/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Área de Salud III de Lorca Que fue convocada por la Resolución de 8 
	7015/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Intensiva del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Área de Salud III de Lorca que fue convocada por la Resolución de 8
	7016/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Área de Salud III de Lorca que fue convocada por la
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6894/2018	Decreto n.º 166/2018, de 18 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria autobuses Francisco Sánchez Gil S.L., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la 
	6895/2018	Decreto n.º 167/2018, de 18 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Autocares de Murcia S.L., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la concesión MU
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7008/2018	Corrección de errores a la Orden de 3 de octubre de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas LEADER previstas en la submedida 19.2 del programa de desarrollo rur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7019/2018	Extracto de la Resolución de 25/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial directa a Argentina-Chile.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7020/2018	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones destinadas al programa de fomento del autoemp
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7032/2018	Segunda información pública para la aprobación definitiva de la “Actualización del Estudio Informativo de la autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la Comarca del Mar Menor. Tramo: enlace de Zeneta con Autovía A-7”.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6372/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de los Cuadros”, en el término municipal de Santomera, con destino a la instal
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6377/2018	Autorización por modificación de las características esenciales de una concesión a petición de la mercantil “Finca El Mayorazgo, S.L.”. Expte. APS-1/2017.
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Demarcación de Costas en Murcia
	6883/2018	Información pública de la adenda al proyecto de paseo marítimo en la Playa del Alamillo, T.M. de Mazarron (Murcia). Referencia 30-1231.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	6636/2018	Verbal desahucio falta pago 917/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Molina de Segura
	6587/2018	Juicio ordinario 656/2013.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6696/2018	Anuncio de la lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Ayudante Técnico de Archivo, composición del tribunal y señalamiento de la primera prueba del ejercicio único de la oposición.
	Albudeite
	6736/2018	Aprobación inicial de modificación presupuestaria 7/2018, transferencia de créditos entre partidas pertenecientes a distinto programa.
	Alcantarilla
	6900/2018	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público de taller de mantenimiento de maquinaria agrícola en suelo no urbanizable.
	Archena
	6401/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Especial de Honores y Distinciones para el Ayuntamiento de Archena.
	6521/2018	Lista definitiva de admitidos, nombramiento del Tribunal de Selección, para la provisión de una plaza de administrativo, promoción interna de personal funcionario y convocatoria del primer ejercicio de la fase de oposición, según bases específic
	Cartagena
	5747/2018	Información publica de la documentación relativa a la autorización excepcional en suelo no urbanizable para la actividad de aparcamiento de vehículos pesados en carretera F-37, PK 7700, paraje Los López, junto al Polígono Industrial de Los Camac
	Ojós
	6728/2018	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por celebración de matrimonio civil.
	Puerto Lumbreras
	6622/2018	Aprobación inicial de la resolución del convenio urbanístico entre el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras y la Mercantil Reverte Inversiones, S.L.
	Torre Pacheco
	6381/2018	Aprobación inicial del Reglamento de vestuario.
	6382/2018	Edicto de modificación de la composición de la Mesa de Contratación.
	6383/2018	Acuerdo relativo a la finalización del expediente del Plan General de Ordenación Urbana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	6559/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto del Ente para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-27T13:09:32+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



